



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 июля 2023 года

№ 357-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства
Омской области от 14 марта 2019 года № 86-п

Внести в постановление Правительства Омской области от 14 марта 2019 года № 86-п "О распределении субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2019 – 2025 годах, в сфере строительства и дорожного хозяйства" следующие изменения:

1) в таблицу приложения № 18 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2023 году, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению;

2) в таблицу приложения № 22 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2024 году, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 2 к настоящему постановлению.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области

В.П. Бойко

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 18 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2023 году, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения"

1) после строки 1.5.1 дополнить строкой 1.5.1.1 следующего содержания:

1.5.1.1	Таскатлинское сельское поселение Колосовского муниципального района Омской области	Ремонт автодорожного моста через реку Оша в селе Таскатлы Колосовского муниципального района Омской области	4 973 137,07	0,00	4 973 137,07	98,99999995620470
---------	--	---	--------------	------	--------------	-------------------

- 2) графу 3 строки 1.5.6 после слов "по ул. Садовая (от здания № 16а ул. Садовая до здания № 9 ул. Маяковского" дополнить словами " , от перекрестка ул. Садовая до здания № 1 по ул. Садовая";
- 3) в графе 2 строки 1.5.71 слово "городское" заменить словом "сельское";
- 4) в строке "Распределенные средства по подразделу 1.3" цифры "328 203 146,21" заменить цифрами "333 176 283,28";
- 5) в строке "Нераспределенные средства по подразделу 1.3" цифры "19 296 853,79" заменить цифрами "14 323 716,72";
- 6) в строке "Нераспределенные средства по подразделу 1.4" цифры "200 867 732,20" заменить цифрами "210 867 732,20";
- 7) в строке "Итого по подразделу 1.4" цифры "353 000 000,00" заменить цифрами "363 000 000,00";

- 8) в строке "Нераспределенные средства по подразделу 1.6" цифры "0,08" заменить цифрами "176 310 000,08";
 9) в строке "Итого по подразделу 1.6" цифры "453 384 051,00" заменить цифрами "629 694 051,00";
 10) строку 1.10 дополнить подстрокой следующего содержания:

	Устройство светофорного объекта на участке улично-дорожной сети города Омска (ул. 5-я Кордная – ул. 3-я Молодежная)	2 556 593,95	0,00	2 556 593,95	89,00
--	---	--------------	------	--------------	-------

- 11) в строке "Распределенные средства по подразделу 1.8" цифры "47 172 003,13" заменить цифрами "49 728 597,08";
 12) в строке "Нераспределенные средства по подразделу 1.8" цифры "2 827 996,87" заменить цифрами "271 402,92";
 13) строки "Распределенные средства по разделу 1" – "Итого по разделу 1" изложить в следующей редакции:

Распределенные средства по разделу 1	2 759 198 010,73	662 384 597,66	2 096 813 413,07	x
Нераспределенные средства по разделу 1	401 947 853,76	0,00	401 947 853,76	x
Итого по разделу 1	3 161 145 864,49	662 384 597,66	2 498 761 266,83	x

- 14) строку 3 дополнить подстрокой следующего содержания:

	Реконструкция автомобильной дороги "Исилькуль – Каскат –	30 373 279,73	0,00	30 373 279,73	95,0000000000000000
--	--	---------------	------	---------------	---------------------

		Кромы – Благовещенка – Юнино" участок дороги от д. Благовещенка до трассы "Челябинск – Омск – Новосибирск" в Исылкульском муниципальном районе Омской области			
--	--	---	--	--	--

15) после строки 3.1 дополнить строкой 3.2 следующего содержания:

3.2	Исылкульское городское поселение Исылкульского муниципального района Омской области	Выполнение инженерных изысканий и работ по подготовке проектной документации по объекту "Строительство автомобильной дороги по ул. Заводская, реконструкция автомобильной дороги по ул. Пригородная, для обеспечения подъезда к предприятию по производству молочной продукции ИП Трикоз О.Н. в г. Исылкуле Омской области"	4 702 500,00	0,00	4 702 500,00	95,000000000000000000
-----	---	---	--------------	------	--------------	-----------------------

- 16) в строке "Распределенные средства по подразделу 2.1" цифры "559 641 919,97" заменить цифрами "594 717 699,70", цифры "132 985 519,97" заменить цифрами "168 061 299,70";
- 17) в строке "Нераспределенные средства по подразделу 2.1" цифры "96 550 209,05" заменить цифрами "61 474 429,32";
- 18) строки "Распределенные средства по разделу 2", "Нераспределенные средства по разделу 2" изложить в следующей редакции:

Распределенные средства по разделу 2	1 291 672 354,91	426 656 400,00	865 015 954,91	x
Нераспределенные средства по разделу 2	64 519 774,11	0,00	64 519 774,11	x

- 19) строки "Распределенные средства" – "Итого" изложить в следующей редакции:

Распределенные средства	4 050 870 365,64	1 089 040 997,66	2 961 829 367,98	x
Нераспределенные средства	466 467 627,87	0,00	466 467 627,87	x
Итого	4 517 337 993,51	1 089 040 997,66	3 428 296 995,85	x

Маму

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 22 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2024 году, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения"

1) после строки 10 дополнить строкой 11 следующего содержания:

11	Колосовское сельское поселение Колосовского муниципального района Омской области	Выполнение инженерных изысканий и работ по подготовке проектной документации по объекту "Строительство моста через р. Беклеш по ул. Северная с. Колосовка Колосовского муниципального района Омской области"	5 415 000,00	0,00	5 415 000,00	95,0000000000000000
----	--	--	--------------	------	--------------	---------------------

2) строки "Распределенные средства по разделу 2", "Нераспределенные средства по разделу 2" изложить в следующей редакции:

Распределенные средства по разделу 2	7 615 380,00	0,00	7 615 380,00	x
Нераспределенные средства по разделу 2	431 681 120,00	59 296 500,00	372 384 620,00	x

3) строки "Распределенные средства", "Нераспределенные средства" изложить в следующей редакции:

Распределенные средства	1 647 366 440,21	598 276 330,47	1 049 090 109,74	x
Нераспределенные средства	1 773 159 672,79	1 171 064 059,53	602 095 613,26	x

Мамы